

PANORAMA

Wydanie I, sobota 21 i niedziela 22 września 1985 roku, Cena 8 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

Posiedzenie Państwowej Komisji Wyborczej

20 bm. odbyło się posiedzenie Państwowej Komisji Wyborczej pod przewodnictwem Adama Zielińskiego.

Komisja wysłuchała informacji o stanie przygotowań przedwyborczych mających na celu umożliwić wzięcia udziału w wyborach obywatelom polskim przebywającym za granicą i będącym w dniu głosowania w podróży na polskich statkach morskich oraz o zapewnieniu łączności telefonicznej na okres wyborów.

Państwowa Komisja Wyborcza omówiła stan przygotowań do wyborów w okręgowych i obwodowych komisjach wyborczych - na podstawie ocen i wniosków z zapytań przeprowadzonych przez członków PKW oraz inspekcje Państwowej Komisji Wyborczej. (PAP)

Depesza z wyrazami współczucia

W związku z tragicznymi skutkami trzęsienia ziemi, które nawiedziło Meksyk, przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński i prezes Rady Ministrów Wojciech Jaruzelski wystosowali depeszę z wyrazami głębokiego współczucia na ręce prezydenta Meksykańskich Stanów Zjednoczonych Miguela de la Madrid Hurtado. (PAP)

POD PATRONATEM „DZ” W Hali Sportowej pachnie złotą jesienią

Uroczyste otwarcie wspaniałej wystawy pn. „Owoce, warzywa i kwiaty na co dzień” odbyło się wczoraj o godz. 10 w Łódzkiej Ośrodku Sportu przy ul. Worcella 21. Na ceremonię przecięcia wstęgi przybyli przedstawiciele władz politycznych i administracyjnych Łodzi m.in. z sekretarzem KŁ PZPR - Kazimierzem Orzechowskim, wiceprzewodniczącym WK ZSL - Zdzisławem Ignacjakiem, przewodniczącym ŁK SD - Lechem Gasekim i prezydentem miasta - Józefem Niewiadomskim.



Postęp techniczny potrzebuje sojuszników

To wielu. Wszyscy przecież chcemy nowoczesnej gospodarki, pełnych pól i dobrych jakościowo wyrobów. Bez postępu technicznego osiągnięcia tych celów nie sposób.

Dymisja francuskiego ministra obrony

W piątek podał się do dymisji francuski minister obrony, Charles Hernu. Prezydent Francois Mitterrand zaakceptował tę decyzję.

Trzęsienie ziemi w Meksyku

Meksyk po tragicznym trzęsieniu ziemi. Trwają poszukiwania zabitych i rannych. CAF - Reuter - telefoto



PRON Jerzy Jablkiwicz. Sólde związki Sejmu z NOT, jakie miały miejsce podczas pracy Sejmu VIII kadencji, muszą być kontynuowane i rozszerzone - mówił o tym prof. M. Serwiński. Jest to pożyteczne dla obu stron. Chodzi o to, by żaden z projektów ustaw dotyczących postępu czy spraw środowiska technicznego nie rozdził się bez udziału NOT. Przed środowiskiem naukowym i technicznym stoją poważne zadania, m. in. doskonalenie techniki i technologii produkcji w kierunku wyższej wydajności. (Dalszy ciąg na str. 2)

- 1000 ofiar śmiertelnych i tysiące zaginionych
W gruzach legły domy, szkoły, hotele, kościoły i szpitale
Ogłoszenie żałoby narodowej

Trzęsienie ziemi w Meksyku

Meksyk po tragicznym trzęsieniu ziemi. Trwają poszukiwania zabitych i rannych. CAF - Reuter - telefoto

INAUGURACJA MIĘDZYNARODOWEGO FESTIWALU „Warszawska Jesień”

Nasza stolica znów znalazła się w centrum zainteresowania ludzi muzyki z całego świata. 20 bm. zainaugurowany został już 28 Międzynarodowy Festiwal Muzyki Współczesnej „Warszawska Jesień”.

Wojciech Jaruzelski udał się z oficjalną, przyjacielską wizytą na Kubę

Na zaproszenie I sekretarza KC KP Kuby, przewodniczącego Rady Państwa i Rady Ministrów Republiki Kuby FIDELA CASTRO, 20 bm. udał się z oficjalną przyjacielską wizytą na Kubę I sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów, gen. armii WOJCIECH JARUZELSKI.

Na warszawskim lotnisku Wojciecha Jaruzelskiego żegnali: przewodniczący Rady Państwa Henryk

Jabłoński, prezes NK ZSL Roman Malinowski, członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR, władz naczelnych SD, RK PRON, członkowie rządu.

W skład delegacji, której przewodniczący Wojciech Jaruzelski wchodzi: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Józef Ozyrek, członek Biura Politycznego



N/z: pożegnanie na warszawskim lotnisku Okęcie. CAF - H. Rosiak - telefoto

usz Nestorowicz, ambasador PRL w Republice Kuby Czesław Dęga, Delegacji towarzyszą doradcy i eksperci.

Po zakończeniu wizyty na Kubie - jak już informowaliśmy - I sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów, gen. Wojciech Jaruzelski weźmie udział na czole delegacji polskiej w 40 sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych.

Przed odlotem delegacji polskiej z Warszawy Wojciech Jaruzelski (Dalszy ciąg na str. 2)

CO DZIEŃ KONIECIE
W 263 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.20, zajdzie zaś o 18.37.

Kalendarium obchodzący
DZIS: Mira, Hipolit, Mateusz, Wawrzyniec, Ifigenia, Mirella
JUTRO: Maurycy, Tomasz, Zelinda

Dziury synoptyk
w dniu dzisiejszym przewidyuje się...
Ciśnienie o godz. 19 wyniosło 995,2 hPa, tj. 746,5 mm.

Kalendarz wydarzeń
1845 - Zm. K. z Tańskich Hoffmanowa, pisarka, pedagog

Taka sobie była
Kiedy życie przestaje już być przyjemne niech chociaż będzie pożyteczne.

Uśmiechnij się
Jeżeli mi dasz odpisywać wypracowania, to dam ci folkę mojej siostry w kostiumie kąpielowym! (PAP)





Dwa bieguny handlu

W czasach, gdy we włoskich kinach panował neorealizm, w każdym niemal filmie występować musiała postać księdza włoskiego...

Zainicjował tę serię australijski pisarz katolicki Morris West. Włoski powieściopisarz Emilio Cavaterra dał wizję pontyfikatu, którego pryncypałem od pewnego czasu nie wyklucza się w Rzymie...

Fantastyka mała naukowa

między wywiadami światowych potęg. W ostatniej scenie powieści zostaje obrzucony pomidorami przez lud rzymski.

Z kolei w powieści francuskiego autora „Papież zginął” mamy do czynienia z sentymentalną historią. W książce tej namiestnik Chrystusa jest oczywiście Francuzem, który nie może przystosować się do życia w murach Watykanu...

Ukazały się już powieści, w których papież jest człowiekiem obłąkanym (Eric Breana: „Dylemat Benedykta XVI”), a także w których autorzy zainspirowani zdobyciami elektroniki i cybernetyki stworzyli postać papieża-roboty...

Na tle tej twórczości pojawiła się ostatnio w księgarniach Rzymu niewielka powieść Domenico del Rio pod tytułem „Ostatni z Malachusza”...

W powieści del Rio są długie opisy konklawe i szereg cytowanych odniesień do współczesności Watykanu...

Watykan reaguje na te fale powieści o papieżach absolutnym milczeniem, mimo że książka del Rio ma w Rzymie szczególne powodzenie.

JERZY AMBROZIEWICZ

Najdroższe sklepy z artykułami trwałego użytku w NRD, znane pod nazwą „Exquisite”, powstały przed wielu laty. Były one odpowiedzią na postulat...

Nie każdy ma przecież rodzinę za granicą, która ofiarować może wymienialną walutę, a wielu jest w NRD ludzi zamożnych...

Z początku prawie w całości pochodziły one z importu, stopniowo coraz więcej pojawiało się wśród nich towarów własnej produkcji...

Są to więc placówki handlowe, które niewątpliwie służą drenowaniu wycieków, są zarazem oknem wystawowym możliwości energetycznego przemysłu...

Bywają jednak również, jak zawsze w handlu, wśród artykułów luksusowych towary, które nie znajdują nabywców. Ponieważ elegancjki „Exquisite” nie przetoż zajmować się przeceną...

Te ostatnie to „najmłodsze dziecko” energetycznego handlu. Konceptyje urzeczywistniono i rozwinięto na dobre przed paroma laty...

tu), jak i możliwość kupna ta niewielkie pieniądze wielu poszukiwanych towarów. Stała klientela sklepów z używanymi rzeczami...

(M. R.)

Tego jeszcze nie było

Sprawa ta zbulwersowała opinię publiczną, zmusiła do zajęcia stanowiska oficjalne władze. Kilka dni temu na paryskim lotnisku Orly zatrzymano duża przesyłkę z rzadkimi gatunkami małp...

Na lotnisko w Roissy, gdzie lądują samoloty z Gujany, dostarczono partię 36 skrzynek, w których znajdowało się łącznie 115 małp i 170 ptaków...

Dramat rozegrał się więc w ciągu 48 godzin transzitu między Roissy i Orly. Okazało się, że spółka przewożąca jest przedsiębiorstwem — widzieliśmy, że w 1973 r. ogłosiła upadłość...

Dzieci chore na AIDS chodzą normalnie do szkoły

Znany francuski immunolog, dr Claude Griscelli, oświadczył, że w jego szpitalu leczonych jest 58 dzieci chorych na AIDS, bądź będących nosicielami tego wirusa...

no natychmiast, najbliższym samolotem, z powrotem do Gujany.

Ażby pominąć te ograniczenia, przemysłowcy, głównie brazylijscy, wykorzystywali Gujanę dla eksportu zwierząt do Francji...

Zainteresowane ministerstwo —

PRZEMYSŁ MAŁP I PAPUG

rolnictwa i ochrony środowiska — podjęły pierwsze kroki. Opracowywany jest obecnie wykaz zwierząt i ptaków żyjących w Gujanie...

BYSZARD OSTROWSKI

Wyrok: POZOSTAĆ BARONEM

Wielu amerykańskich bogaczy penetruje Europę zachodnią w poszukiwaniu arystokratycznych tytułów. Natomiast mieszkaniec miasta Gelsenkirchen (RFN) Gustav von Westarp...

FOTOCIEKAWOSTKI



John Massis słynie z ogromnej siły nie tylko w mieszkaniach, ale i w walce z przestępcami. Jego popisowym numerem jest podnoszenie lub ciągnięcie znacznych ciężarów na różnego rodzaju targach i festynach...

CAF — Keystone

Wymęczone, ale nie kochane

Badania przeprowadzone wśród młodych i prawie młodych kobiet amerykańskich rodzących karierę zawodową wskazują, że miłość ma dla nich ciągle pierwszorzędne znaczenie.

Agencja UPI podała z wyprzedzeniem — treść badań, które będą opublikowane w październikowym numerze amerykańskiego miesięcznika „Savvy”, jednoznacznie dowodzących, że mimo osiągnięć zawodowych Amerykanki nie są zadowolone w pełni z życia...

Badania, którym kierował psycholog S. Rotnick, wykazały, że potrzeby w zakresie seksu zdecydowanie różnią się z rzeczywistością. Amerykanki, osiągające sukcesy w pracy zawodowej (bo tylko one były przedmiotem badań), pragnęłyby bliźni dwukrotnie w ciągu dnia, gdy tymczasem zaledwie połowa z nich ma możliwość spełnienia swej pragnienia raz lub dwa razy w tygodniu...

godniu, a znaczna część — jeszcze rzadziej. Badania całkowicie rozwiały mity, jakoby kobiety pracujące zawodowo, i to na odpowiedzialnych stanowiskach, były najczęściej „przemęczone” i „zbyt zajęte”...

Badania objęły 128 kobiet pełniących niezależne funkcje, reprezentujących wolne zawody, bądź prowadzących własne przedsiębiorstwa. Wiek respondentek wahał się pomiędzy 25 a 45 rokiem życia, a średni roczny dochód wynosił 39 tysięcy dolarów...

Tak dobrany przekrój płci pięknej z ambicjami i sukcesami zawodowymi pozwolił stwierdzić, że grupa Amerykanki z tej warstwy, która „uprząwia miłość” raz lub dwa razy w tygodniu jest najliczniejsza i wynosi 50 proc., 30 procent czyni to 2-3 razy...

w miesiącu, a zaledwie 18 procent trzy razy w tygodniu lub częściej.

Badania wykazały, że fantazja i wyobraźnia coraz częściej zastępują amerykańskim kobietom prawdziwe doznania.

Raport pokazał, że śmiałość w uzewnętrznianiu uczuć idzie w parze z zamożnością i sukcesami zawodowymi. Kobiety zarabiające ponad 75 tysięcy dolarów rocznie dwukrotnie częściej deklarowały gotowość publicznego całowania czy obejmowania partnerów niż te o skromniejszych dochodach.

Artykuł „Seks i sukces” z miesięcznika „Savvy” mówi także o tym, że rozluźniły się obyczaje w miejscu pracy. Obecnie znacznie częściej i bardziej niż przed 10 laty przyjęte jest nawiązywanie sympatii i związków w pracy...

Na Elbę można się dostać w różny sposób. My korzystaliśmy z linii kolejowej Genoa — Rzym, aby w Campiglia — Marittima przesiąść się w kierunku Piombino, skąd już promem w niecałą godzinę dopłynąć można na wyspę. W Campigli zatrzymaliśmy się u mego przyjaciela Bovio Ferri, aby zwiedzić piękne okolice Toskanii...

dobłą jakością płytek ceramicznych, znanych w całej Europie.

Alc Campiglia znana jest także z głośnej przed wojną afery p. Wonne. Ową przedsiębiorczy Anglik (choć także oszust) przyjechał tutaj w końcu lat dwudziestych i za bezcen kupił jedną z wyeksploatowanych kopalni kaolynu...

Któręś dnia Bovio proponuje wycieczkę na Elbę, największą z małych wysp wybrzeża Toskanii. Interesującą wiec zapowiada się upalny dzień. Kiedy wiśniemy w Piombino na prom, od południa wieje ciepły wiatr „sirocco”, co ma oznaczać, że morze będzie nam przychylnie...

Rozmawiamy o wyspie. Krajobrazowo podobna jest, jak bliźniak, do swoich siostr Korsyki i Sardynii...

dyni. Małe w większości górskiego terenu pochłonięta wulkanicznego. Niższe partie góry pokryte są lasami, drzewami oliwnymi i karłowatymi krzewami. Na południowych zboczach w dolinach znajdują się liczne tarasy z winnicami...

— Elbę jeszcze nikt nie zdołał uciec — mówi Bovio.

— Elbę — odpowiadam. — Był taki ktoś, kto dołącznie 26 lutego 1815 roku uciekł z Elby rozpoczynając w ten sposób okres znany w historii jako „100 dni Napoleona”...

tu, podziwiając piękne położenie miasta nad morską zatoczką na wzgórzu z potężnymi obronnymi murami górującego nad miastem starego fortego, w którym znajdują się pałacyk del Mulini...

Ponieważ wyspa po prostu „usiana” jest małymi osiedlami budowanymi z myślą o turystyce, odwiedzamy kilka z nich. W Marina di Campo na licznych pensjonatach i barach ogłoszenia reklamowe: „Tu Napoleon siedział” lub „Tu Napoleon jadł” czy też „Tu Napoleon spał”...

My niestety musimy wracać. Po drodze wstępujemy jeszcze niemal na sam szczyt Monte Capanne (1018 m) i podziwiamy piękne widoki w dół o postrzępione brzegi wyspy rozciągają się piękne fale a żółte plamy piaszczystych plaż jakrawo kontrastują ze szmaragdową zielenią wody.

W porcie długi sznur samochodów oczekujących na załadowanie. Czekaemy więc cierpliwie. Kiedy wychodzimy z portu, na horyzoncie czerwona kula zachodzącego słońca niemal zupełnie „utopila się” w morzu...

P. KOWALSKI

ELBA — największa z wysp Toskanii







